
 
28 января 2021 года № 3 

 

 О признании утратившими силу отдельных решений Думы города 

Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 05.02.2021 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь частью 8 статьи 5 

Федерального закона от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ "О внесении изменений в часть 

первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 

Федерального закона "О банках и банковской деятельности", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Признать утратившими силу: 

1) решение Думы города Костромы от 24 ноября 2005 года № 103 "О введении 

на территории города Костромы системы налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности"; 

2) решение Думы города Костромы от 23 ноября 2006 года № 118 "О внесении 

изменений в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2005 года № 103 "О 

введении на территории города Костромы системы налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности"; 

3) решение Думы города Костромы от 22 ноября 2007 года № 135 "О внесении 

изменений в Перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении 

которых на территории города Костромы вводится единый налог на вмененный 

доход"; 

4) решение Думы города Костромы от 25 сентября 2008 года № 153 "О 

внесении изменений в решение Думы города Костромы от 24 ноября 2005 года № 103 

"О введении на территории города Костромы системы налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности"; 

5) решение Думы города Костромы от 29 октября 2015 года № 217 "О 

внесении изменений в отдельные решения Думы города Костромы в целях 

совершенствования системы налогообложения в виде единого налога на вмененный 

доход для отдельных видов деятельности"; 

6) решение Думы города Костромы от 22 ноября 2007 года № 136 "Об 

утверждении Правил определения значения корректирующего коэффициента базовой 

доходности К2"; 

7) решение Думы города Костромы от 31 января 2008 года № 8 "О внесении 

изменения в пункт 11 части 4 статьи 2 Правил определения значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2"; 
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8) решение Думы города Костромы от 25 сентября 2008 года № 154 "О 

внесении изменений в Правила определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

9) решение Думы города Костромы от 15 июля 2010 года № 96 "О внесении 

изменения в часть 3 статьи 4 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

10) решение Думы города Костромы от 23 сентября 2010 года № 134 "О 

внесении изменений в Правила определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

11) решение Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 206 "О 

внесении изменений в Правила определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

12) решение Думы города Костромы от 25 октября 2012 года № 166 "О 

внесении изменений в часть 4 статьи 2 Правил определения значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2"; 

13) решение Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 39 "О внесении 

изменений в часть 3 статьи 5 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

14) решение Думы города Костромы от 26 сентября 2013 года № 159 "О 

внесении изменений в Правила определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

15) решение Думы города Костромы от 21 ноября 2013 года № 206 "О 

внесении изменения в часть 3 статьи 3 Правил определения значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2"; 

16) решение Думы города Костромы от 27 февраля 2014 года № 27 "О 

внесении изменений в Правила определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

17) решение Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 168 "О 

внесении изменения в часть 3 статьи 3 Правил определения значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2"; 

18) решение Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 241 "О 

внесении изменений в статью 2 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

19) решение Думы города Костромы от 22 декабря 2016 года № 267 "О 

внесении изменения в статью 2 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

20) решение Думы города Костромы от 29 ноября 2018 года № 192 "О 

внесении изменения в статью 5 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2"; 

21) решение Думы города Костромы от 19 декабря 2019 года № 202 "О 

внесении изменений в статью 4 Правил определения значения корректирующего 

коэффициента базовой доходности К2". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


